
Usnesení z 37. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 7. března 2016 
  od 15:00 do 17:20 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Václav Kohout, Ing. Jindřich Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
RM-37-16.03.07 
 
 
 

 
1 RM schvaluje program 36. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápisy a usnesení z 35. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje návrh rozpočtu města na rok 2016 s příjmy ve výši 37.682.580.-Kč, 

výdaji ve výši 35.559.350.-Kč a financováním ve výši –2.123.230.-Kč. 
4 RM bere na vědomí oznámení firmy O2 Czech Republic a.s., o plánovaném ukon-čení provozu a odstranění veřejného telefonního automatu, stojícího před OD Pi-

voňka, ke dni 25.3.2016 a konstatuje, že se město nebude finančně podílet na jeho 
dalším provozu, což je podmínkou pro jeho zachování. 

5 RM bere na vědomí informaci firmy Petr&Jan Klér, divadelní služby, Plzeň, o 
skončení záruky na provedenou impregnaci opony v místním kinosálu, která končí 
v měsíci březnu 2016, a nabídce na další provedení impregnace za cenu 11.119,70 
Kč tím, že o provedení bude rozhodnuto v měsíci červnu 2016. 

6 RM bere na vědomí žádost p. Petra Sedláčka, rozvážejícího pro firmu FAMILY 
MARKET mražené výrobky do domů klientů, o vydání povolení ke vjezdu do ulic 
označených zákazem vjezdu nákladních vozidel, ve kterých byl opakovaně pokuto-
ván Policií ČR a jejímu žadateli nevyhovuje. 

7 RM souhlasí s využitím městských pozemků a komunikací v k.ú. Sezemín k odvozu 
vytěženého dřeva z porostů ve vlastnictví Lesů ČR, pro firmu LST Trhanov a.s., 
345 33 Trhanov a ukládá starostovi uzavřít s firmou dohodu o užívání a opravě po-
škozených částí pozemků. 

8 RM bere na vědomí dopisy p. ………, Ohnišťovice a rodiny ………., ve kterých po-
žadují, aby město zrušilo své rozhodnutí o prodeji pozemků bezprostředně sousedí-
cích s nemovitostí p. ………, a zajistili pokojný stav na těchto pozemcích a rovněž 
vyjádření právní zástupkyně města Poběžovice Mgr. Jany Volrábové, ve kterém 
upozorňuje, že zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platný od 1.1.2014 nezná 
termín pokojný stav a nelze se na něj odvolávat a konstatuje, že prodej předmět-
ných pozemků proběhl v souladu s platnými právními předpisy, vzniklé problémy 
musí pisatelé řešit v rovině občansko-právní a ukládá starostovi tuto kauzu projed-
nat v ZM. 

9 RM souhlasí se stavbou „Poběžovice, Husova p.č. 231/2, DO, kNN,“ spočívající v 
pokládce zemního kabelu NN na pozemcích města p.č. 231/2, 920, 921, 261 v k.ú. 
Poběžovice. 

10 RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-0003980/1/VB k akci „Poběžovice, Hu-
sova p.č. 231/2, DO, kNN,“ spočívající ve zřízení, umístění a provozování distribuč-
ního zařízení (zemní kabel NN) na výměře cca 24 m2 městských pozemků, předlo-
ženou firmou ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly a pově-řuje starostu jejím podpisem. 

11 RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se povo-
luje výjimka ze zákazu zasahování do biotopu zvláště chráněného živočišného dru-
hu bobra evropského pro firmu Lesy ČR spočívající v likvidaci bobřích hrází v ko-
rytu potoka Pivoňka. 

stránka 1 



12 RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, o 
umístění stavby „Poběžovice, administrativní budova firmy HESTI spol. s r.o., buňkoviš-
tě - sociální zázemí stávající haly, plachtová skladovací hala,“ na pozemku parc. č. 
664/36 v k.ú. Poběžovice u Domažlic. 

13 RM bere na vědomí informaci Ministerstva kultury ČR o zařazení akce Kostel sv. Miku-
láše Šitboř, oprava střechy nad presbytářem do Programu záchrany architektonického 
dědictví pro rok 2016 a předběžném přiznání příspěvku ve výši 700 tis. Kč. 

14 RM schvaluje rozpočtový výhled města Poběžovice na období let 2017 - 2019 v předlože-
ném znění. 

 
 
 
 
 
 
 
 Dne 8.7.2016 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….    ……………………………….. 

 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


